
 

 

 

 

1   

   

 

S M L O U V A    O    D Í L O  
 

č. objednatele  HM/01/2020/IROP II                     č. zhotovitele  ….………….……….... 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 

I.  SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1 Objednatel:                                           Husitské muzeum v Táboře 
  

       se sídlem nám. Mikuláše z Husi 44/5, 390 01 Tábor 

       zastoupené ředitelem Husitského muzea v Táboře, Mgr. Jakubem Smrčkou, Th.D. 

          

       zástupce pro věci smluvní                    Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.                

       zástupce pro věci realizace                   RNDr. Daniel Abazid, abazid@husitskemuzeum.cz, 

       

IČO    00072486                                   DIČ  CZ00072486 (není plátce DPH)  

 bankovní spojení:                                 ČNB Praha 

 číslo účtu:                                             1339081/0710 

 

       ID datové schránky:                              6xt5674  

       tel. ústředna: 381 252 242, 381 251 884, 

       mob. 605 253 352 (Jakub Smrčka), mob. 734 570 330 (Daniel Abazid) 

(dále jen "objednatel") 

 

1.2 Zhotovitel:                                      Daniel Talavera 

 

       se sídlem Pod lihovarem 2232/2, 256 01 Benešov  

       IČO   12518743 DIČ     CZ6906051031 

 Číslo licence  k.č.j. 791/97, restaurování polychromovaných sochařských děl v kameni, 

dřevě, štuku, sádře a terakotě 

 bankovní spojení: Česká Spořitelna 

 číslo účtu: 0326310359/0800 

       tel. 603 234 718, e-mail: talavera@email.cz 

(dále jen "zhotovitel")    

       

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ (DÍLO)             

2.1 Předmětem plnění (dílem) je zhotovení projektu restaurování kolekce raně barokního 

inventáře kostela sv. Marka v Soběslavi na základě podrobného restaurátorského 

průzkumu. 

mailto:abazid@husitskemuzeum.cz
mailto:talavera@email.cz


 

 

 

 

2   

 

III. URČENÍ DÍLA 

 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a objednatel se 

zavazuje dílo převzít a zaplatit smluvní cenu díla, přičemž celkový souhrn vlastností 

provedeného díla je určen obecně závaznými předpisy a touto smlouvou. 

 

       Rozsah díla je určen takto: 

 Předmětem díla je Zhotovení projektu restaurování kolekce raně barokního 

inventáře kostela sv. Marka v Soběslavi na základě podrobného restaurátorského 

průzkumu (dále jen „projekt restaurování“).  

 Projekt restaurování obsahuje následující hlavní požadavky a parametry:    

1) Restaurátorský průzkum: 

a) identifikace všech dochovaných částí, popis jejich současného stavu a vztahu ke 

kompletu inventáře dokumentovanému na fotografiích 

b) provedení sond v polychromii a laboratorní průzkum polychromie (předpokládaný 

počet odebraných vzorků k laboratornímu průzkumu je 35 kusů) za účelem stanovení 

původní (nejhodnotnější) polychromie 

c) mykologický průzkum 

d) fotodokumentace a grafická dokumentace 

2) Podrobný projekt restaurování a rekonstrukce jednotlivých částí (včetně cenové 

kalkulace), který bude sloužit jako odborné zadání pro následné výběrové řízení na 

realizaci restaurování: 

a) rekonstrukce a restaurování hlavního oltáře včetně sochařské výzdoby (restaurování 

dochovaných částí v původní povrchové úpravě a rekonstrukce chybějících částí oltářní 

architektury, sochařské a ornamentální výzdoby) s cílem jeho osazení na původní místo v 

kostele sv. Marka 

b) restaurování či konzervace dalších dochovaných částí interiéru - fragmentů dalších 

tří oltářů, kazatelny a dalších prvků s cílem muzejního využití hodnotných předmětů 

c) projekt bude předán 3 x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě (např. na CD, 

DVD, či na USB flash disku), včetně grafických a obrazových příloh a výsledků všech 

průzkumů.  

 

3.3 Součástí předmětu plnění je rovněž i provedení všech dalších činností spojených 

s vypracováním projektu restaurování, zejména: 

- zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení díla při manipulaci s ním, při 

převozu do ateliéru a při provádění průzkumů 

- zajištění veškerých pomocných, dočasných a ochranných konstrukcí apod., 

- zajištění případné dopravy do ateliéru zhotovitele,  

- montážní, koordinační a kompletační činnosti, pojištění a další s dílem související 

práce, materiály a příslušenství.   
 

3.4 Realizace díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby nezbytné k úplnému provedení 

díla tak, aby po dokončení splnilo všechny požadované parametry a plně sloužilo účelu, 

který je dán zejména specifikací.  

 

3.5 Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektové dokumentace bude se 

zhotovitelem v nezbytně nutné míře spolupracovat, zejména předáváním doplňujících 

údajů, zpřesněním podkladů, vyjádřeními a stanovisky, jejichž potřeba vznikne v průběhu 



 

 

 

 

3   

plnění této smlouvy. Tato součinnost bude zhotoviteli poskytnuta nejpozději do 5 

pracovních dnů od jejího vyžádání. Zvláštní lhůtu sjednají smluvní strany tehdy, půjde-li o 

součinnost, kterou objednatel nemůže zajistit vlastními silami. 

 

IV.   DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ    

4.1      Doba plnění             

 Termín dokončení díla vč. instalace ve Weisově domu: nejpozději do 30. 6. 2021  

 Prodloužení termínů či lhůt je možné jen v důsledku okolností, které nemají původ 

v činnosti zhotovitele. 
 

4.2 Místo plnění 

Místem plnění jsou prostory Blatského muzea (depozitář ve Veselí nad Lužnicí) a 

provozovna (ateliér) zhotovitele 

 

V.    CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

  5.1   Cena díla je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

            180 000  Kč  bez DPH 

  27 000 Kč       DPH, tj. 15 %   

   207 000 Kč      celkem vč. DPH   

 Tato cena je doložena nabídkou zhotovitele, která je přílohu č. 1 této smlouvy. 

 Cena díla zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné a úplné realizaci 

díla. 

         Součástí sjednané ceny jsou i práce, dodávky a služby, které v dokumentaci nebo popisu 

díla uvedeny nejsou, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem 

vědět měl nebo vědět mohl. Cena díla tak mj. zahrnuje náklady na dopravu, zajištění 

montážní, koordinační a kompletační činnosti, pojištění a další s dílem související plnění 

dle čl. III (Určení díla).  
 

5.2 Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH 
         
5.3 Cena za dílo bude uhrazena na základě předávacího protokolu potvrzeného 

odpovědnou osobou objednatele – tj. RNDr. Danielem Abazidem. 

 

5.4   Faktury musejí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury budou 

předány objednateli osobně nebo doručeny na adresu sídla objednatele uvedenou 

v záhlaví smlouvy. Objednatelem odsouhlasený a potvrzený soupis provedených prací, 

dodávek a služeb musí být nedílnou součástí faktury, jinak je faktura neúplná. Každá 

faktura musí být označena číslem projektu (registrační číslo projektu: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001699). 

 

5.5    Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury 

objednateli. Dnem doručení faktury se v pochybnostech rozumí nejpozději třetí pracovní 

den následující po odevzdání zásilky poštovní přepravě, není-li průkazné předání faktury 

provedeno jiným způsobem. Úhradou se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

5.6   V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti stanovené touto smlouvou nebo 



 

 

 

 

4   

právními předpisy, vyhrazuje si objednatel právo vrátit fakturu ve lhůtě její splatnosti 

zhotoviteli k opravě. Objednatel není do doby doručení řádně opravené faktury 

zhotovitelem v prodlení s úhradou ceny díla. 

 

VI.  PODMÍNKY REALIZACE DÍLA 

6.1  Provádění tohoto díla se řídí touto smlouvou, občanským zákoníkem, obecně závaznými 

předpisy, technickými normami, technickými podmínkami a technologickými postupy při 

provádění díla vztahujícími se k předmětu tohoto díla a zhotovitel se zavazuje dodržovat 

veškeré tyto předpisy a dokumenty a provádět dílo s vynaložením veškeré odborné péče.  

 

6.2   Místo plnění zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací 

předanou objednatelem a s požadavky objednatele. Zhotovitel je povinen umožnit 

zástupci objednatele přístup k předmětu plnění a kontrolní činnost při provádění díla a na 

požádání objednatele umožní vstup dalších třetích osob na místo plnění. 

 

6.3    Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečení díla a do doby jeho předání objednateli nese 

odpovědnost za škody na zhotovovaném díle, na majetku vlastníka, za škody způsobené 

třetím osobám a za škody při provádění montážních prací.  

 

6.4  Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění obecné odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetím osobám v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Toto 

pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat v účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy a 

na výzvu objednatele je zhotovitel povinen předložit platnou pojistnou smlouvu 

objednateli.  

 

6.5  Věci, které jsou potřebné ke zhotovení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve 

smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 

 

6.6  Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení způsobu 

provádění díla. Zhotovitel je těmito pokyny vázán 

 

6.7   Zjistí-li objednatel vady týkající se druhu a jakosti díla již při dodání, je oprávněn 

odmítnout jeho převzetí.  

 

6.8    Objednatel má právo použít předmět plnění (dílo) k účelu vyplývajícímu ze smlouvy.  

       

6.9  Zhotovitel při provádění díla zajistí dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví 

při práci, hygienické a požární předpisy. Při provádění díla rovněž provede veškerá 

potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům jeho činnosti na okolní prostředí, a to 

v souladu právními předpisy k problematice vlivu jeho činnosti na životní prostředí. 

 

6.10 Zhotovitel odpovídá za to, že při plnění díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 

jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné 

vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 

zhotovitel. Stejně tak zhotovitel odpovídá za to, že k plnění díla nepoužije materiály, 

které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných 

předpisů. 

 

6.11 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele), za jejíž 

činnost odpovídá tak, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit ve 

svých poddodavatelských smlouvách splnění povinností vyplývajících zhotoviteli z této 



 

 

 

 

5   

smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky. 

 

6.12 Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu objednatele nebude 

poskytovat kopie díla, jehož vytváření je předmětem plnění zhotovitele podle této 

smlouvy, žádným třetím osobám na území ČR a v zahraničí. Zhotovitel je oprávněn dílo 

vytvořené dle této smlouvy uvádět ve své prezentaci a propagaci, jakož i k jiným 

nekomerčním aktivitám. 
 

VII.  ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je zhotoveno v souladu se smlouvou 

podle předaných podkladů a veškerými zadávacími a smluvními podmínkami, a že po 

dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti stanovené smlouvou, popř. příslušnými právními 

normami a technickými předpisy.  

 

7.2.  Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít projekt restaurování v době jeho odevzdání 

objednateli, a to včetně vad, které se projeví až při realizaci kolejiště na základě 

zpracované dokumentace. 

 

7.3.  Zhotovitel neodpovídá za vady projektové dokumentace, které byly způsobeny použitím 

podkladů převzatých od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl 

zjistit jejich nevhodnost nebo na ně objednatele upozornil, ale ten na jejich použití trval. 

 

7.4 Zhotovitel poskytuje na provedení sjednaných prací záruku 60 měsíců 

 

7.5 Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání a převzetí celého díla a úplného 

odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí díla.  

 

7.6 Záruční doba neběží, pokud zhotovené dílo nebo jeho část nelze bez omezení užívat 

z důvodu reklamované vady, a to až do doby jejího odstranění. Za začátek reklamační 

doby se považuje den, kdy byla faxem, e-mailem či písemně objednatelem uplatněna 

reklamace. Koncem této doby je den sepsání zápisu o odstranění reklamované vady. 

Objednatel je povinen reklamovat vady neprodleně po jejich zjištění.   

 

7.7 Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel je jediným garantem plnění 

smlouvy a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. Bylo-li plněno vadně, 

bude odstranění vad řešeno výhradně se zhotovitelem. Zhotovitel může pověřit 

odstraněním vad poddodavatele, ale i v takovém případě za odstranění vad odpovídá 

zhotovitel.  

 

VIII.    SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Smluvní strany touto smlouvou sjednávají níže uvedené smluvní pokuty pro případ 

porušení daných smluvních povinností. Oprávněná smluvní strana může požadovat 

smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda porušením dané povinnosti vznikla škoda. 

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dotčenou smluvní stranu splnění povinnosti smluvní 

pokutou sankcionované.  

 

8.2 Smluvní strany se dohodly na aplikaci následujících smluvních pokut: 

-   při nesplnění termínu dokončení dohodnutého v této smlouvě z viny zhotovitele se 

sjednává sankce ve výši 0,2 % z ceny díla vč. DPH za každý i započatý kalendářní 



 

 

 

 

6   

den prodlení. Tato smluvní pokuta bude uplatněna odečtem z ceny díla, 

- při nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad reklamovaných v záruční době 

(viz čl. 9.5 smlouvy) se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a každý i započatý 

kalendářní den prodlení, 

- při prodlení objednatele s platbou bude zhotovitel požadovat pouze úrok z prodlení ve 

výši 0,02 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

 

8.3 Zaplacením smluvních pokut dle bodu 10.2 této smlouvy nejsou dotčeny nároky 

z odpovědnosti za škodu. 

 

8.4 Zhotovitel není oprávněn omezit výši jednotlivých smluvních pokut dle této smlouvy či 

jejich celkový souhrn jakýmkoli limitem, ani finanční částkou, ani procentuálním či 

jiným vyjádřením.  

 

8.5 Splatnost smluvních pokut se stanovuje ve lhůtě 30 kalendářních dnů po obdržení 

daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty. 
 

IX. UKONČENÍ A ZMĚNY SMLOUVY 

9.1  Změna této smlouvy může být provedena pouze písemným způsobem, a to na základě 

dohody obou stran.  

 

9.2 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak 

stanoví občanský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li 

již částečně plněno, je možné odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění.  

 

9.3 Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana 

porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá 

strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

  

9.4   Smluvní strany si dále výslovně sjednaly, že objednatel je oprávněn odstoupit od 

smlouvy rovněž v těchto případech: 

-  zhotovitel je v prodlení se zahájením provádění díla, pokud nezahájí plnění předmětu 

smlouvy ani do 15 dnů ode dne, kdy převzal podklady od objednatele, 

-     zhotovitel je v likvidaci nebo konkurzu, 

-  zhotovitel bude opakovaně (alespoň 3x) objednatelem písemně upozorněn na 

porušení nebo nesplnění ujednání této smlouvy, 

 

9.5 V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud 

provedených prací na díle. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle 

z příčin na straně objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené náklady. 

 

9.6  Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo práva na 

náhradu škody.  
 

X.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1   Předmět plnění dle této smlouvy bude spolufinancován z prostředků  Evropské  unie  v  

rámci  Integrovaného regionálního operačního programu (IROP),  Prioritní osa: 3 - Dobrá 

správa území a zefektivnění veřejných institucí, Investiční priorita: 6c - Zachování, 



 

 

 

 

7   

ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví,  Specifický cíl: 3.1 – 

Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví  (výzva č. 21 z 

IROP), název projektu „Zlepšení podmínek uložení a prezentace podsbírek  Husitského 

muzea v  Táboře“, registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001699. 

 

10.2 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 (Pozn.: Pokud je v souvisejících 

právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.) poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 

správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 

osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 

jim při provádění kontroly součinnost.  

 

10.3 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028 (Pozn.: Pokud je v souvisejících 

právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.).  

 

10.4  Obě strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 

této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

 

10.5  Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních 

ustanovení.  
 

10.6 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Jakékoli vzájemné spory vzniklé 

z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují přednostně řešit 

smírnou cestou. Nedoberou-li se smluvní strany smírného řešení, budou spory z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny u soudu.  

 

10.7  Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími souvisejícími právními předpisy ve 

znění účinném ke dni uzavření smlouvy.  

 

10.8  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 

objednatel. 

 

10.9 Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

 

10.10  Nedílnou součástí smlouvy je: příloha   č. 1 - cenová nabídka zhotovitele. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

8   

Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany smlouvy své podpisy: 
 

V  Táboře  dne 1. 12. 2020                                      V Benešově dne 1. 12. 2020 

 

Za objednatele:            Za zhotovitele:  

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.                                                Daniel Talavera 

ředitel Husitského muzea v Táboře            


